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EXPORTEN SJÖNK NÅGOT ÅR 2013 
Exporten till EU-länder ökade under senare delen av året  
 
 
Enligt Tullens preliminära uppgifter minskade värdet av Finlands varuexport år 2013 med två procent jämfört 
med året innan. Värdet på exporten uppgick till nästan 55,9 miljarder euro. Värdet på importen minskade 
också med två procent och stannade på 58,1 miljarder euro.  
 
Underskottet i handelsbalansen minskade en aning jämfört med året innan. År 2013 visade 
handelsbalansen enligt de preliminära uppgifterna ett underskott på 2,2 miljarder euro. År 2012 låg 
underskottet på 2,6 miljarder euro. Underskottet i handeln med EU-länderna uppgick till lite över två 
miljarder euro och med länderna utanför EU till 195 miljoner euro år 2013. Året innan var underskottet i 
handeln med länderna utanför EU 1,4 miljarder euro och i EU-handeln 1,2 miljarder euro. 
 
Exporten av maskiner, apparater och transportmedel samt elektriska och elektroniska produkter minskade i 
fjol och drog ned den totala exporten på minus. Exporten inom den kemiska industrin däremot växte år 
2013. Oljeprodukter utgjorde det viktigaste tillväxtområdet inom exporten, men också exporten av produkter 
från den kemiska basindustrin ökade något. Exporten av skogsindustriprodukter ökade också, med 
undantag av exporten av pappersindustriprodukter.  
 
Till följd av att importen av råmaterial och produktionsförnödenheter samt investeringsvaror minskade visade 
den totala importen i fjol en minskning med två procent. Importen av energiprodukter ökade däremot något. 
Importen av konsumtionsvaror höll sig ungefär på samma nivå som föregående år.  
 
Den minskade utrikeshandeln med länderna utanför EU drog ned både den totala exporten och den totala 
importen år 2013. Exporten till länder utanför EU sjönk med fem procent och importen från dessa länder 
med nio procent. Exporten till EU-länderna ökade med cirka en procent år 2013. Mot slutet av året steg 
exporten till EU-länderna dock tydligt jämfört med början av året. Exporten till euroområdet steg i fjol något 
mera än exporten till hela EU. År 2012 minskade exporten till EU-länderna med fyra procent, medan 
exporten till länderna utanför EU steg med fem procent. Importen från alla EU-länder ökade år 2013 något 
mera än importen från euroområdet. 
 
Totalutveckling (siffrorna för år 2013 baserar sig på preliminär statistik) 

  Förändring % 
 2012 2013 2013 

Export (fob) 56 878 55 885 2 

Import (cif) 59 517 58 120 -2 

Handelsbalans  2 639   - 2 235    
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Finlands export, import och handelsbalans månatligen, 2011-2013, miljoner euro 
 

 
 
 
Finlands export, import och handelsbalans årligen, 1990-2013, miljarder euro 
 

 
 
 
Exporten inom den kemiska industrin ökade något år 2013  
 
Den kemiska industrin har under de senaste åren blivit den största produktkategorin inom exporten (25 %), 
då exporten av kommunikationsutrustning har stagnerat och sänkt el- och elektronikindustrins andel av den 
totala exporten till 11 procent. I början av årtiondet var andelen ännu cirka 30 procent. 
Skogsindustriprodukternas andel av exporten var förra året en femtedel och maskin- och 
transportmedelsindustrins cirka 17 procent. Finlands exportstruktur har jämnats ut mycket på tio år och 
ingen produktkategori har längre en klart dominerande ställning inom exporten.  
 
År 2013 växte exporten inom den kemiska industrin inte längre lika mycket som året innan. Tillväxten 
avmattades på grund av att exporten av produkter från läkemedelsindustrin minskade. Värdet av exporten 
av oljeprodukter steg i fjol mindre än året innan, eftersom värdet av exporten minskade betydligt mot slutet 
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av år 2013. Värdeminskningen berodde på att exportpriserna på oljeprodukter sjönk, för exportvolymerna 
steg. Oljeprodukterna utgjorde dock det viktigaste tillväxtområdet inom exporten. Exporten av produkter från 
den kemiska basindustrin började växa något i fjol jämfört med året innan. Exporten av plastprodukter sjönk 
något i fjol medan den ännu året innan visade en ökning med en tiondedel.   
 
Exporten inom skogsindustrin ökade något i fjol. År 2012 minskade exporten med två procent. Exporten 
inom den mekaniska skogsindustrin ökade med cirka en tiondedel. Exporten av pappersmassa ökade 
också, med en dryg tiondedel. Exporten av papper och papp sjönk däremot i fjol. Nedgången var av samma 
storhetsklass som året innan, då exporten sjönk med två procent.  
 
Exporten av maskiner och apparater gick neråt i fjol. År 2012 höll sig exporten ännu på samma nivå som 
året innan. Exporten av specialmaskiner, såsom pappersmaskiner och schaktnings- och grävmaskiner, 
minskade i fjol betydligt. Exporten av motorer ökade däremot. Exporten av transportmedel sjönk förra året 
med cirka en tiondedel. Exporten av personbilar avtog i maklig takt men exporten av bussar sjönk tydligt. 
Exporten av produkter från el- och elektronikindustrin sjönk rejält år 2013. Nedgången berodde till största 
delen på att exporten av kommunikationsutrustning och adb-maskiner minskade. Exporten av produkter från 
metallindustrin minskade något år 2013 fastän exporten av metallprodukter steg med mer än en tiondedel. 
Nedgången vid export av järn och stål minskade jämfört med året innan men vid export av icke-järnmetaller 
blev nedgången brantare. Värdet av exporten av koppar sjönk särskilt mycket och värdet av exporten av 
nickel och zink minskade också. Exporten av aluminium växte däremot.  
 
Importen av råmaterial och produktionsförnödenheter minskade något då importvärdet för metaller sjönk 
efter att både volymerna och priserna hade sjunkit. Värdet av importen av energiprodukter steg en aning, 
fastän importpriset på råolja sjönk jämfört med föregående år. Stegringen berodde på att importvolymerna 
ökade. Den största förändringen inom importen var att importen av investeringsvaror minskade med nästan 
en tiondel. Detta berodde närmast på att importen av maskiner och apparater minskade. Importen av 
varaktiga konsumtionsvaror höll sig ungefär på samma nivå som föregående år. Nedgången vid import av 
motorfordon avstannade år 2013. 
 
Olika industrigrenars (CPA) andelar av den totala exporten 2000-2013 (1-11) 
 

 
 
 
EU-ländernas andel av Finlands utrikeshandel växte år 2013 

 
EU-ländernas andel av Finlands export steg i fjol från föregående års 53,7 procent till 55,2 procent. Också 
vid import ökade EU-ländernas andel. I fjol var andelen 56,6 procent, medan den året innan var 53,3 
procent. EU-ländernas andel ökade eftersom tillväxten inom EU-exporten blev snabbare mot slutet av år 
2013.  
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Andelarna i handeln med länderna utanför EU minskade i motsvarande grad. I fjol var andelarna i denna 
handel 44,8 procent vid export och 43,4 procent vid import, medan andelarna året innan var 46,3 vid export 
och 46,7 vid import.  
 
EU-exportens och EU-importens andelar av Finlands utrikeshandel 2010-2013 månadsvis  
 

 
 
Obs: den vertikala axelns värde börjar vid 40 procent. 
 
Sverige var också år 2013 vårt största exportland. Landets andel av den totala exporten var 11,6 procent 
beräknat med uppgifterna för januari-november. Exporten till Sverige växte med två procent i januari-
november medan den år 2012 minskade med sju procent. Tyskland blev igen vårt näst största exportland 
med 9,7 procents andel. Exporten växte under januari-november med en procent. År 2012 var Tyskland 
bara vårt tredje största exportland. Ryssland var vårt tredje största exportland i januari-november i fjol, 
medan landet året innan var det näst största exportlandet. Exporten till Ryssland sjönk med sex procent i 
januari-november i fjol. Bland de andra viktiga EU-länderna ökade exporten mest till Belgien och Frankrike. 
Tillväxtländer vid export till länder utanför EU var Kina, Kanada och Sydkorea. I fråga om EU-länder 
minskade exporten till Nederländerna och Storbritannien. I fråga om länder utanför EU sjönk exporten till 
Norge och Japan. Tullen publicerar landsspecifik utrikesstatistik för hela år 2013 den 28 februari 2014. 
 
Vid import var Ryssland i januari-november 2013 det största importlandet med en andel på 18 procent. 
Tyskland tog en andra plats med en andel på 12,6 procent och Sverige placerade sig på en tredje plats med 
en andel på 11,5 procent. Importen från Ryssland höll sig på föregående års nivå medan importen från 
Tyskland minskade något. Importen från Sverige ökade med fem procent i januari-november i fjol. Vad de 
övriga EU-länderna gäller så steg importen mest från Danmark, Estland och Spanien men sjönk från 
Nederländerna, Italien och Belgien. I fråga om länder utanför EU sjönk importen från Norge mest och 
importen från Kina minskade med en femtedel.  
 
Förändring i Finlands export till Tyskland, Ryssland och Sverige 2010-2013 månadvis, procent 
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Exportutveckling i EU-länderna år 2013  
 
EU-ländernas (EU28) sammanlagda export växte år 2013 (januari-oktober) med tre procent. I de olika EU-
länderna utvecklade sig exporten dock på mycket olika sätt. Finlands export minskade under motsvarande 
period med två procent. Finlands export sjönk bara något mindre än EU-ländernas export sammanlagt. 
Exporten växte mest i Storbritannien, Cypern, Rumänien och Litauen. Av Finlands största handelspartner 
sjönk Sveriges export med sju procent och Tysklands tillväxt avstannade. Exporten minskade ungefär lika 
mycket i Frankrike, Estland och Nederländerna som i Finland. Exporten steg däremot något i Danmark och 
Belgien.  
 
Förändring i exporten i olika EU-länder år 2013 (01-10) 

 
Källa: Eurostat news release 6/2014 
 
 
Återexport 
 
Finlands varuexport omfattar också värdet på de varor som importerats till Finland och exporterats vidare 
härifrån. År 2013 var värdet på återexporten uppskattningsvis 6,8 miljarder euro, en minskning på 11 
procent från föregående år. Återexportens andel av Finland totala export var i fjol 13 procent. Andelen höll 
sig på samma nivå som året innan. Uppskattningarna gällande år 2013 baserar sig på Tullens 
utrikeshandelsstatistik och uppgifterna för januari-november. 
 
Det viktigaste landet vid återexport var också år 2013 Ryssland. Återexporten till Ryssland sjönk med cirka 
20 procent från föregående år. Det totala värdet på återexporten till Ryssland var 1,3 miljarder euro i fjol. 
Rysslands utökade hamnkapacitet i Östersjöområdet och den allt hårdare konkurrensen med andra länder 
om transporterna till Ryssland har minskat Finlands återexport till Ryssland.  
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Också återexporten till Sverige och Tyskland blev mindre än året innan. Återexporten till Sverige minskade 
med 6 procent och till Tyskland med fyra procent. Återexporten till Kina växte med 22 procent och till Estland 
med fyra procent. Återexporten av elektriska maskiner och apparater sjönk med 40 procent och av 
farmaceutiska produkter med 27 procent från föregående år. 
 
Återexport 2007-2013, miljarder euro 
 

 
Obs: Uppskattning baserad på uppgifterna från januari-november 2013 
 
 
Transittransporter 
 
År 2013 minskade totalvolymen vid transittransporter med 19 procent jämfört med året innan. Den största 
tillväxten i ton skedde i varukategorin fiskar och fiskeprodukter vilken växte med 86 miljoner kilo. 
Transittransporterna av te, kött och köttprodukter samt mjölk, ägg och mejeriprodukter växte också. 
Transittransporterna av motorfordon och skogsindustriprodukter sjönk mest. Mätt i ton minskade 
transittransporterna av person- och paketbilar med 96 miljoner kilo, dvs. med 39 procent. Antalet 
transittransporterade person- och paketbilar uppgick år 2013 uppskattningsvis till 104 400 st., vilket innebär 
en minskning med 30 procent. Transitexporten av skogsindustriprodukter minskade med 66 miljoner kilo, 
vilket är en minskning med 51 procent.  
 
Transittransporter 2006-2013 (1000 ton) 
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Finlandsruttens andel av Rysslands totala import  
 
Finlandsruttens andel, dvs. Finlands transittransporter och export till Ryssland sammanlagt, av värdet på 
Rysslands totala import fortsatte att sjunka år 2013 och stannade på 9 procent. År 2012 var ruttens andel 
ännu 11 procent. Finlands export till Ryssland låg på samma nivå år 2013 som året innan. Återexporten till 
Ryssland sjönk år 2013 med cirka 20 procent jämfört med föregående år. Det sammanlagda värdet på 
Finlands export och transittransporter till Ryssland har under de senaste åren stigit betydligt mindre än det 
totala värdet på Rysslands import. 
 
 Finlandsruttens andel av Rysslands totala import 2007-2013 (01-11) 
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